זאת הייתה תופעה מיוחדת של קהילה בגולה שהתחילה מרצון ממניעים דתיים-רוחניים עמוקים.

### הרקע ההיסטורי של עליית יהודי תימן לארץ-ישראל

קהילת יהודי תימן הייתה מן הקהילות היהודיות הקדומות בגולה. ראשיתה, על פי המסורת, כבר בימי בית ראשון. במהלך השנים הגיעו עולים בודדים מתימן לארץ-ישראל, אך בעת החדשה השתנה המצב. בשנת תרמ"ב (1881-1882), לצד עליית "הבילויים", הגיע גל ראשון של עולים מתימן (עליית "אעלה בתמר"). רבים מהעולים לא עמדו בתלאות הדרך ושבנו לתימן. עד שנת 1906 עלו כ-3,000 יהודים מתימן לארץ ישראל. גל נוסף של עלייה החל ב-1911, בתקופת העלייה השנייה, בעקבות שליחותו של שמואל יבניאלי, שמטרתה הייתה לעודד את יהודי תימן לעלות ולסייע במאבק לכיבוש העבודה העברית במושבות.